



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Αργοναυτών & Φιλελλήνων, Βόλος Τ.Κ. 38221. Τηλ. 24210-74579, E-mail: deanhum@uth.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Βόλος, 15 Μαΐου 2025
Αρ. Πρωτ.: 13789/25/ΣΑΚΕ

Προς

τα μέλη Δ.Ε.Π της Συνέλευσης

1. του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΤΔΕ)
 2. του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών (ΤΓΔΣ)
- της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας
(με τη φροντίδα των Γραμματειών του ΠΤΔΕ & ΤΓΔΣ)

Κοινοποίηση

1. Πρόεδρο ΠΤΔΕ, Καθηγήτρια κα Μαρία Παπαρούση
2. Πρόεδρο ΤΓΔΣ, Καθηγητή κ. Ιωάννη Γαλαντόμο

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ

για την ανάδειξη Διευθυντή/τριας του Διεπιστημονικού Εργαστηρίου
Δημιουργικής Ανάγνωσης, Γραφής και Λογοτεχνικής Εκπαίδευσης (ΔΑΓΛΕ)
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,
έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ Α' 31) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Την περ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 22 «Ίδρυση και μετονομασία Τμημάτων» του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ Α' 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 «Διευθυντής Εργαστηρίου Διαδικασία εκλογής Αρμοδιότητες» του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α' 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του Ν. 5094/2024 (ΦΕΚ Α' 39).
4. Την περ. α' της παρ. 6 του άρθρου 18 «Ζητήματα Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ Α' 142) « Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις», οι οποίες ορίζουν ότι οι θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη. Α.

5. Την υπ' αριθ. 119929/Ζ1/30-09-2022 (ΑΔΑ:ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν.4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα».
6. Τις διατάξεις του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του Ν.4823/2021 (Α' 136).
7. Την υπό στοιχεία 5204/12-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Ψηφιακής κάλπης "ΖΕΥΣ"» (Β' 5244),
8. Την υπό στοιχεία 147084/Ζ1/16-11-2021 (Β' 5364) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. – Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα»,
9. Την υπ' αριθ. 123024/Ζ1/06-10-2022 (Β' 5220) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων – Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.».
10. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις», καθώς και την κατ' εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ' αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30.09.2010 απόφαση.
11. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ' «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν.4727/2020 (Α' 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».
12. Την με αρ. πρωτ. 10142/25/ΓΠ/04-04-2025 (Φ.Ε.Κ. 381/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./09.04.2025) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας «Ορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» στον κ. Φίλιππο Βλάχο, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής, της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με έναρξη θητείας από την 09η.04.2025, ημερομηνία δημοσίευσης της διαπιστωτικής πράξης ορισμού Κοσμήτορα στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης έως την 31η.08.2027.
13. Την με αρ. πρωτ. 6172/23/ΓΠ/17.03.2023 απόφαση της 287^{ης}/24.02.2023 Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας «Ίδρυση Διεπιστημονικού Εργαστηρίου με την επωνυμία "Δημιουργικής Ανάγνωσης, Γραφής και Λογοτεχνικής Εκπαίδευσης (ΔΑΓΛΕ)" της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας».
14. Την με αρ. πρωτ. 13248/23/ΓΠ/07.07.2023 απόφαση της 287^{ης}/24.02.2023 Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας «Ορισμός επικεφαλής νεοϊδρυθέντων ερευνητικών εργαστηρίων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας έως τη διενέργεια της εκλογικής διαδικασίας».
15. Την με αρ. πρωτ. 5715/25/ΣΑΚΕ/25.02.2025 Πράξη Κοσμήτορα «Τοποθέτηση της Μαρίας Παπαρούση στο διεπιστημονικό Εργαστήριο Δημιουργικής Ανάγνωσης, Γραφής και Λογοτεχνικής Εκπαίδευσης (ΔΑΓΛΕ)».
16. Την με αρ. πρωτ. 5718/25/ΣΑΚΕ/25.02.2025 Πράξη Κοσμήτορα «Τοποθέτηση του Σπυρίδωνα Κιοσσέ στο διεπιστημονικό Εργαστήριο Δημιουργικής Ανάγνωσης, Γραφής και Λογοτεχνικής Εκπαίδευσης (ΔΑΓΛΕ)».

Προκηρύσσει

εκλογή για την ανάδειξη Διευθυντή/τριας του Διεπιστημονικού Εργαστηρίου Δημιουργικής Ανάγνωσης, Γραφής και Λογοτεχνικής Εκπαίδευσης (ΔΑΓΛΕ) της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, για τριετή θητεία από 01.09.2025 έως 31.08.2028:

Η εκλογή θα διεξαχθεί την Τετάρτη 18 Ιουνίου 2025 και ώρα 10:00 έως 14:00 αποκλειστικά με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «ΖΕΥΣ», η πρόσβαση στο οποίο πραγματοποιείται από την ηλεκτρονική διεύθυνση <https://zeus.grnet.gr>.

Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας αυτή θα πραγματοποιηθεί την επόμενη ημέρα Πέμπτη 19.06.2025 από τις 10:00 έως 14:00, με την ίδια εκλογική διαδικασία και σε περίπτωση νέας άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται κατά την επόμενη εργάσιμη ημέρα ήτοι την Παρασκευή 20.06.2025.

Το Εκλεκторικό Σώμα για την εκλογή του/της Διευθυντή/τριας του Διεπιστημονικού Εργαστηρίου Δημιουργικής Ανάγνωσης, Γραφής και Λογοτεχνικής Εκπαίδευσης (ΔΑΓΛΕ) απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ που μετέχουν στη Συνέλευση του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης (ΠΤΔΕ) και στη Συνέλευση του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών (ΤΓΔΣ).

Υποψηφιότητες για τη θέση του Διευθυντή/τριας του Διεπιστημονικού Εργαστηρίου Δημιουργικής Ανάγνωσης, Γραφής και Λογοτεχνικής Εκπαίδευσης (ΔΑΓΛΕ) υποβάλλονται στη Γραμματεία της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών μέχρι την Παρασκευή 31 Μαΐου 2025 και ώρα 14:00 ηλεκτρονικά στη διεύθυνση deanhum@uth.gr, αυτοπροσώπως ή επιστολικά στη διεύθυνση: Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, Σχολή Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών, Γραμματεία Κοσμητείας (ημιώροφος κτιρίου Δελμούζου), Αργοναυτών και Φιλελλήνων, 38221 Βόλος.

Μαζί με την αίτησή τους, οι υποψήφιοι θα πρέπει να υποβάλουν:

- Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας.
- Φωτοαντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Διαβατηρίου.
- Σύντομο βιογραφικό σημείωμα σε ηλεκτρονική μορφή (αρχείο pdf), στο οποίο θα αναδεικνύονται: η διοικητική εμπειρία, οι τυχόν σχετικές με τη λειτουργία του Εργαστηρίου δραστηριότητες, η εκπαιδευτική και ερευνητική εμπειρία και οτιδήποτε άλλο θεωρεί ο κάθε υποψήφιος ότι θα στηρίξει καλύτερα την υποψηφιότητά του για τη συγκεκριμένη θέση.

Υποψηφιότητες

Σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για το αξίωμα του/της Διευθυντή/ντριας έχουν μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ), πλήρους απασχόλησης, της βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή. Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για το αξίωμα του Διευθυντή έχουν μέλη ΔΕΠ που έχουν τοποθετηθεί και υπηρετούν στο πανεπιστημιακό εργαστήριο και έχουν ίδιο ή συναφές γνωστικό αντικείμενο με αυτό του εργαστηρίου. Η θητεία του/της Διευθυντή/ντριας είναι τριετής. Η επανεκλογή του ίδιου προσώπου στο αξίωμα του/της Διευθυντή/ντριας πανεπιστημιακού εργαστηρίου επιτρέπεται χωρίς περιορισμό θητειών.

Δεν επιτρέπεται να θέτουν υποψηφιότητα για τη θέση του/της Διευθυντή/ντριας πανεπιστημιακού εργαστηρίου όσοι/όσες αποχωρούν από την υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της θητείας για την οποία προκηρύσσεται η θέση, εκτός και αν στο πανεπιστημιακό εργαστήριο υπηρετεί ένα (1) μόνο μέλος ΔΕΠ ή δεν υπάρχει κανένας άλλος υποψήφιος.

Η κατοχή θέσης Διευθυντή/ντριας πανεπιστημιακού εργαστηρίου δεν είναι ασυμβίβαστη με την κατοχή άλλου αξιώματος μονομελούς οργάνου διοίκησης του Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) ή με την ιδιότητα μέλους συλλογικού οργάνου του Α.Ε.Ι.

Η παραίτηση από υποβληθείσα υποψηφιότητα πραγματοποιείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά προς τον Κοσμήτορα της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, στην ηλεκτρονική διεύθυνση deanhum@uth.gr, το αργότερο έως τη δέκατη ημέρα πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας.

Εκλεκτορικό σώμα

Ένα πανεπιστημιακό εργαστήριο θεωρείται αυτοδύναμο όταν έχουν τοποθετηθεί και υπηρετούν σε αυτό κατ'ελάχιστον πέντε (5) μέλη Δ.Ε.Π. οποιασδήποτε βαθμίδας. Εάν το πανεπιστημιακό εργαστήριο είναι αυτοδύναμο κατά τον χρόνο προκήρυξης των εκλογών, το εκλεκτορικό σώμα για την εκλογή του/της Διευθυντή/ντριας απαρτίζεται από όλα τα μέλη ΔΕΠ, πλήρους και μερικής απασχόλησης, ανεξαρτήτως βαθμίδας, που είναι τοποθετημένα και υπηρετούν σε αυτό, εξαιρουμένων όσων τελούν σε καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών.

Εάν ένα Εργαστήριο είναι διεπιστημονικό και ο αριθμός των μελών Δ.Ε.Π., που έχει τοποθετηθεί και υπηρετεί σε ένα πανεπιστημιακό εργαστήριο υπολείπεται του αριθμού πέντε (5) κατά τον χρόνο προκήρυξης των εκλογών, το εκλεκτορικό σώμα απαρτίζεται από όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. των συνεργαζόμενων ακαδημαϊκών μονάδων για την ίδρυση του εργαστηρίου, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 48 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α' 141).

Εκλογική διαδικασία

Η εκλογική διαδικασία διεξάγεται αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας με την επιμέλεια του επικεφαλής της ακαδημαϊκής μονάδας, στην οποία εντάσσεται το πανεπιστημιακό εργαστήριο, με την προϋπόθεση ότι δεν είναι υποψήφιος ο ίδιος, οπότε την επιμέλεια της εκλογικής διαδικασίας αναλαμβάνει ο νόμιμος αναπληρωτής του, αν υπάρχει, αλλιώς το αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. που υπηρετεί στην ακαδημαϊκή μονάδα. Η εκλογική διαδικασία πραγματοποιείται με καθολική, άμεση και μυστική ψηφοφορία που διενεργείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά με τη χρήση του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Επιστημών Υγείας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.).

Ειδικότερα, ο επικεφαλής της ακαδημαϊκής μονάδας ελέγχει αν οι υποψήφιοι πληρούν τις προϋποθέσεις εκλογιμότητας και καταρτίζει ενιαίο ψηφοδέλτιο με όλους τους υποψηφίους. Επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εξάγει τα αποτελέσματα της εκλογής, ανακηρύσσει τον εκλεγέντα Διευθυντή/ντρια και αποστέλλει το πρακτικό εκλογής στον Πρύτανη του Α.Ε.Ι., ο οποίος εκδίδει διαπιστωτική πράξη εκλογής, η οποία αναρτάται στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Ψηφοφορία

Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική. Αν κανείς από τους υποψηφίους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία του ειδικού εκλεκτορικού σώματος της παρ. 5 του άρθρου 48 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α' 141) ή αν υπάρχει ισοψηφία, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα μεταξύ των υποψηφίων που καταλαμβάνουν την πρώτη και τη δεύτερη θέση. Επί νέας άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα, οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων.

Αν υπάρχει ισοψηφία, διενεργείται από τον επικεφαλής ηλεκτρονική κλήρωση. Αν υπάρχει μόνο ένας (1) υποψήφιος, αυτός εκλέγεται μόνο αν λάβει το ένα τρίτο (1/3) τουλάχιστον των εγκύρων ψήφων των μελών του ειδικού εκλεκτορικού σώματος της παρ. 5 του άρθρου 48 του ν. 4957/2022 (Α' 141) που συμμετέχουν στην ψηφοφορία.

Αν δεν υπάρχουν υποψηφιότητες κατά την εκλογική διαδικασία ή ο μοναδικός υποψήφιος δεν ψηφιστεί από το ένα τρίτο (1/3) τουλάχιστον των μελών του ειδικού εκλεκτορικού σώματος της παρ. 7 του άρθρου 48 του ν. 4957/2022 (Α' 141) που συμμετέχουν στην ψηφοφορία ή ο/η Διευθυντής/ντρια του πανεπιστημιακού

εργαστηρίου παραιτηθεί ή εκλείψει για οποιονδήποτε λόγο, με απόφαση της Συγκλήτου, μετά από εισήγηση του αρμόδιου συλλογικού οργάνου της ακαδημαϊκής μονάδας στην οποία εντάσσεται το πανεπιστημιακό εργαστήριο, ήτοι της Κοσμητείας, της Συνέλευσης Τμήματος ή της Γενικής Συνέλευσης Τομέα, υφίσταται νέος Διευθυντής του πανεπιστημιακού εργαστηρίου, ο οποίος είναι κατά προτεραιότητα στη βαθμίδα του Καθηγητή, και αν δεν υπάρχει στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή στις δύο (2) πρώτες περιπτώσεις του πρώτου εδαφίου ο ορισμός του Διευθυντή του πανεπιστημιακού εργαστηρίου είναι για πλήρη θητεία, ενώ στην τρίτη και στην τέταρτη περίπτωση ο ορισμός του είναι έως την ημερομηνία λήξης της θητείας του Διευθυντή που παραιτήθηκε ή εξέλιπε για οποιονδήποτε λόγο.

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών και στην κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Ο Κοσμήτορας της Σχολής
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας



Καθηγητής Φίλιππος Βλάχος

Συνημμένα:

- Αίτηση υποψηφιότητας για το αξίωμα του/της Διευθυντή/ντριας Εργαστηρίου
- Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του/της υποψηφίου/ας κωλύματα εκλογιμότητας

Εσωτερική διανομή:

- Γρ. Κοσμήτορα
- Τμήμα Προσωπικού Π.Θ. (με ηλεκτρονική αποστολή)

**ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕΛΟΥΣ ΔΕΠ
ΓΙΑ ΤΗ ΘΕΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΟΥ ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ, ΓΡΑΦΗΣ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΔΑΓΛΕ)
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ**

Όνοματεπώνυμο:

Όνομα πατέρα:

Όνομα μητέρας:

Βαθμίδα:

Τόπος γέννησης:

Ημερομηνία γέννησης:

Διεύθυνση κατοικίας:

E-mail:

Με την παρούσα αίτηση, υποβάλλω υποψηφιότητα για τη θέση Διευθυντή του του Διεπιστημονικού Εργαστηρίου Δημιουργικής Ανάγνωσης, Γραφής και Λογοτεχνικής Εκπαίδευσης (ΔΑΓΛΕ) της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α' 141), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 51 του ν. 5094/2024 (ΦΕΚ Α' 39) και την υπ' αρ. πρωτ. 13789/25/ΣΑΚΕ /13-05-2025 προκήρυξη εκλογών.

Βόλος,/05/2025

Ο/Η Αιτών/τούσα

.....
(υπογραφή)

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986)

ΠΡΟΣ ⁽¹⁾ :	ΤΟΝ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ						
Ο – Η Όνομα:				Επώνυμο:			
Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:							
Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:							
Ημερομηνία γέννησης ⁽²⁾ :							
Τόπος Γέννησης:							
Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:				Τηλ:			
Τόπος Κατοικίας:			Οδός:			Αριθ:	ΤΚ:
Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):				Δ/ση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου (Email):			

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις ⁽³⁾, που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μου κωλύματα εκλογιμότητας για την εκλογή μου στη θέση του Διευθυντή του Διεπιστημονικού Εργαστήριου Δημιουργικής Ανάγνωσης, Γραφής και Λογοτεχνικής Εκπαίδευσης (ΔΑΓΛΕ) της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τριετή θητεία, για το χρονικό διάστημα από 01.09.2025 έως 31.08.2028 και δεν τελώ σε αναστολή άσκησης των καθηκόντων μου.

Ημερομηνία:/05/2025

Ο Δηλών/Η Δηλούσα

(Υπογραφή)

- (1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.
 (2) Αναγράφεται ολογράφως.
 (3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών.
 (4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.